
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/^ » /3? 2022 г. г. Енисейск -н

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 30.05.2022 № 
203-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Енисейска, их формировании и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 
формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.05.2022 № 203-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Енисейска, их формировании и реализации» (далее - Порядок) следующие 
изменения:

а) Пункт 20 Порядка изложить в новой редакции:
«Ответственный исполнитель в срок до 25 августа текущего года направляет 

проект муниципальной программы на согласование в отдел и управление, а также для 
проведения финансово-экономической экспертизы в Контрольно-счетную палату 
города Енисейска»;

б) Пункт 23 Порядка изложить в новой редакции:
«23. После согласования проекта муниципальной программы в отделе и 

управлении ответственный исполнитель в срок до 01 сентября текущего года 
направляет проект муниципальной программы на рассмотрение в Енисейский 
городской Совет депутатов»;

в) Пункт 24.3 Порядка изложить в новой редакции:
«24.3. Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

постоянный мониторинг в части размещения актуальной версии муниципальной 
программы на сайте города Енисейска, а также направляет актуальную версию 
муниципальной программы в Отдел.»

г) Пункт 28 Порядка изложить в новой редакции:
«28. Общий контроль за реализаций муниципальной программы осуществляет 

администратор муниципальной программы. Текущее управление 
муниципальной 
назначаемого (в случае нескольких соисполнителей) администратором муниципальной 
программы»;

д

реализацией
программы осуществляется ответственным исполнителем.

В приложениях 5, 4, 6, 7, 8 к макету муниципальной программы указать



единицы измерения «рублей»:
е) В приложениях 2, 3, 4 ,5 к макету отчета о реализации муниципальной 

программы указать единицы измерения «рублей»:
ж) В приложении 8 к макету слово «мероприятие» заменить словом 

«подпрограмма».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и
подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления г.
Енисейска: www.eniseysk.com .

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

